[image: image1.jpg]

ПРИХОЛМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

08.11.2021                                  п. Прихолмье                                        № 60-рс

О внесении изменений в решение

Прихолмского сельского Совета депутатов

от 12.10.2010 г. № 21-рс «О регламенте
Прихолмского сельского Совета депутатов»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Прихолмского сельсовета, Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Регламент Прихолмского сельского Совета депутатов, утверждённый решением № 21-рс от 12.10.2010 г. «О регламенте Прихолмского сельского Совета депутатов», (далее – Регламент):
1.1. Статью 27 Регламента изложить в следующей редакции:

  «Статья 27. Принятие правовых и иных актов Совета.
  Решения Прихолмского сельского Совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Прихолмского сельсовета, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Прихолмского сельского Совета депутатов, если иное не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок принятия (издания) иных решений в соответствии с частью 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяется Уставом Прихолмского сельсовета.».
1.2. Статью 29 Регламента изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Вступление в силу решений Совета.
  Порядок вступления в силу решений Прихолмского сельского Совета депутатов в соответствии с частью 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяется Уставом Прихолмского сельсовета, решения Прихолмского сельского Совета депутатов о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
  1.3. Первый абзац статьи 31 Регламента изложить в следующей редакции:

«Проекты решений могут вноситься в Прихолмский сельский Совет депутатов депутатами Прихолмского сельского Совета депутатов, главой Прихолмского сельсовета, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом Прихолмского сельсовета.».

 1.4. Первый абзац статьи 49 изложить в следующей редакции:

«Для отмены решений (отзыва заявления, обращения), а также для внесения изменения в их тексты требуется такое же количество голосов, что и для принятия решений, если иное не предусмотрено Уставом Прихолмского сельсовета и настоящим Регламентом.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в официальном печатном издании «Прихолмские вести».
Председатель сельского Совета депутатов:
     Ю.В. Гусева

Глава Прихолмского  сельсовета:                                                    А.В. Смирнов